
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 

N. 31 Del 19/06/2025 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
MODESTI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ALL’INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE. 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA: RICCARDO BLANCARDI 
CIG: B7597CC20D 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno diciannove nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
Attesa la propria competenza; 
CONSIDERATO che è necessario promuovere interventi di manutenzione ordinaria all’interno del 
territorio comunale quali il recupero di arredo urbano, la realizzazione di modesti interventi di 
manutenzione degli impianti idraulici oltre ad interventi minori sul patrimonio edilizio pubblico; 
PRESO ATTO della necessità di affidare l’incarico per la realizzazione di lavori di manutenzioni sopra 
descritti; 
PRESO ATTO, altresì, dell’urgenza di affidare i lavori al fine di garantire adeguate condizioni di 
tempestività e ripristinare le condizioni di efficienza degli interventi sul patrimonio comunale; 

CONSIDERATA l’opportunità di affidare i lavori in oggetto tramite l’esperimento preliminare di una 
indagine esplorativa; 
PRESO ATTO  che la ditta Blancardi Riccardo di Vallebona, Codice fiscale BLNRCR69B0I138W - 
P.IVA 01561180082, si è resa disponibile a proseguire l’incarico di cui sopra alla stessa cifra dell’anno 
precedente, per un importo pari a ad € 4.500,00 oltre iva 22 % per complessivi € 5.490,00, per tutto 
l’anno 2025; 
RITENUTA l’offerta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale; 
VISTO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto dei lavori in 
parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
VISTO il DURC regolare agli atti; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 
OSSERVATO che la presente determinazione diviene esecutiva per effetto dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura 
finanziaria della relativa spesa; 

DETERMINA  
DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
DI AFFIDARE alla ditta Blancardi Riccardo di Vallebona, Codice fiscale BLNRCR69B0I138W - 
P.IVA 01561180082 l’incarico dei lavori in oggetto per un l’importo pari ad € 4.500,00 oltre iva 22 % 
per complessivi € 5.490,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI IMPEGNARE a tal fine la spesa totale di € 5.490,00, comprensiva di IVA al 22%, a titolo di spese 
per le manutenzioni di cui al punto precedente, in favore della ditta Blancardi Riccardo di Vallebona, 
per il periodo 01/01/2025 al 31/12/2025; 
DI IMPUTARE la suddetta spesa di € 5.490,00 all’intervento 470/5/1 titolo I ad oggetto “Spese di 
manutenzione e gestione del patrimonio disponibile” del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, 
che presenta adeguata disponibilità; 
DI DARE ATTO che il codice identifico di gara attribuito all’intervento è il seguente codice: 
B7597CC20D. 
DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 8 della L. 13 agosto 2010, n. 136 il 
professionista accettando l’incarico di cui al presente atto assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla citata legge, e si impegna quindi a comunicare, nei tempi ivi previsti, il proprio 
conto corrente dedicato, le generalità delle eventuali altre persone delegate ad operare su di esso ed 
ogni modifica relativa a tali dati; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 31 del 19/06/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li 19/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. _____ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal __________24/06/2025 al __________09/07/2025, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li __________24/06/2025                        Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


